
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – NETPHARM – Ultracentrifuga 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-034676 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 

dodavatele, takto:  

Vzhledem k tomu, že žádost dodavatele nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona, není  

zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 zákona. 

 

Dotaz č. 1  

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Pro úhlový rotor s kapacitou 35 až 40 ml požadujete odstředivou sílu alespoň 500 000 x g. Námi 
nabízený rotor dosahuje odstředivou sílu 429 000 x g. Bylo by, prosím, možné přehodnotit tento 
požadavek? 
 
Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:  

Ne, zadavatel trvá na stanovených technických parametrech předmětu veřejné zakázky. Vysoké 
centrifugační rychlosti s odstředivou silou alespoň 500.000 x g zadavatel potřebuje pro izolaci 
subcelulárních částic a zejména velmi malých membránových exosomů, prostřednictvím kterých 
dochází k mezibuněčné komunikaci. 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 2 z 2 

V Hradci Králové dne 20.08.2024 

 
 

____________________________ 
Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
 
 


		2024-08-20T17:50:07+0200
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




